



Den 28/10-2020

Hillerød Jagtforening
Referat af ordinær generalforsamling 2020
Tid: 21. oktober 2020, kl. 19.00
Sted: HGI lokaler, Selskovvej 76, 3400 Hillerød.

Formand – Peter Vinding – bød velkommen til generalforsamlingen.

1. Valg af dirigent og referent.

Formanden foreslog Marie-Louise Munch Achton-Lyng, der er kreds 7's repræsentant i DJ hovedbestyrelse, som dirigent. Forslaget blev enstemmigt vedtaget. Bestyrelsen foreslog Jørgen Jacobsen som referent. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig, idet den var indkaldt i henhold til vedtægterne.

Der var 29 stemmeberettigede deltagere.

2. Formandens beretning.

(Formandens power point præsentation er tilgængelig på hjemmesiden).

Indledningsvis mindedes de medlemmer, der var gået bort siden sidste generalforsamling med 1 minuts stilhed.

Normal siger formanden ingen nævnt ingen glemt, men i år blev der gjort en undtagelse, idet formanden nævnte foreningens tidligere formand Niels Jacobsen, som gik bort i april måned.

På grund af COVID-19 restriktioner kunne hornblæserne ikke spille Last Post.

MEDLEMS STATUS

Foreningen har 446 medlemmer. 4 færre end i 2019.

Det blev bemærket, at antallet af æresmedlemmer angivet i formandens præsentation var anført til et. Dette er ikke korrekt. Der er tre æresmedlemmer i foreningen og det samlede medlemstal er derfor 448.

COVID 19

Hillerød jagtforening har i år prøvet noget, vi aldrig har prøvet før og som ingen i vores vildeste fantasi havde forestillet os kunne ske. Forening lukkede ned sammen med resten af Danmark den 16. marts 2020. Bestyrelsen var selvfølgelig meget i tvivl

om, hvordan vi skulle gøre dette, men vi blev hurtigt enige om, at vi selvfølgelig bakkede op om de officielle anbefalinger.

Det første vi gjorde, var at annullerer alle arrangementer i Hillerød Jagtforening, inden- som udendørs. Det drejede sig om; Bukkebrunchen, en foreningsaften om lang distance skydning, en arbejdsdag i klubhuset og hundetræning. I første omgang annullerede vi på ubestemt tid.

COVID 19 er også grunden til, at generalforsamlingen blev gennemført i HGI-lokaler og ikke klubhuset. De gældende COVID 19 restriktioner giver kun mulighed for at samle op til 15 personer i klubhuset. Grundet myndighedernes krav om forsamlingsforbud indendørs, var vi nødt til at flytte fra vores klubhus til HGI lokaler for at få plads til flest mulige medlemmer.

På trods af COVID 19 er bestyrelsen optimister og er begyndt at se fremad igen. Foreningen gennemfører vores ordinære generalforsamling i aften og vi har planlagt forenings aftener hen over vinteren. Bestyrelsen håber, at vi kan gennemføre dem. I vil få nyhedsbrev/Facebook om disse foreningsaftener.

Den første foreningsaften er planlagt til den 28. oktober i klubhuset. Her vil Jesper Munk Andersen, fra Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland komme og fortælle om Kongernes Nordsjælland. Der vil være tilmelding til disse aftener pga.

Myndighedernes krav om forsamlingsforbud på max. 50 personer indendørs.

Formanden havde fået visket i øret, at hans berømte forenings kage er meget savnet. Han lovede, at den vender stærkt tilbage.

ALKOHOL POLITIK

Sidste år besluttede generalforsamlingen at indføre en alkoholpolitik i foreningen.

Dette har nu kørt et år og bestyrelsen opfattelse er, at det fungerer godt.

Vi har ikke modtaget klager på grund af beslutningen. Tak for det.

FORMANDS SKIFT

Vores "gamle" formand, Ib Kammersgaard gik desværre af i 2020. Der var/er ikke ballade i bestyrelsen. Begrundelsen var meget simpel. Ib's familie stod i meget store personlige bekymringer og Ib havde brug for at bruge alt sin tid sammen med sin familie. Dette havde bestyrelsens fulde opbakning.

Ib er heldigvis med endnu og bestyrelsen trækker stadigt og grådigt på hans viden og erfaring, inden for Hillerød Jagtforening.

Ib tilføjede, at hans beslutning var begrundet i hans søn alvorlige sygdom.

Efter Ib trådte ud af bestyrelsen, rykkede Peter Vinding op som formand, Bent Behrmann påtog sig opgaven som næstformand og Michael Jørgens rykkede som 1. bestyrelsessuppleant ind i bestyrelsen.

Ib Kammersgaard fik overrakt en flaske portvin, som tak for indsatsen som formand indtil han udtrådte af bestyrelsen.

UDVALG

Hundeudvalg.

Hundeudvalget var et af de udvalg, der blev nød til at lukke ned for deres aktiviteter, da COVID 19 kom. Til trods for dette har Lonni – Harald og Bent Maria-ger gennemført en del hundetræning.

Harald har besluttet at bruge sin energi andre steder, så vi håber at Bent og Lonni vil tage over for ham. Tak for hjælpen Harald

HHK

Foreningen har stadigvæk et rigtigt godt samarbejde med HHK ovre på Hanebjerg og der er heldigvis rigtig mange jægere fra Hillerød Jagtforening, der benytter banen. Tak for det.

HORNBLÆSERNE

Hornblæserne var og er hård ramt af COVID 19. De har været nødt til at holde en lang pause både i klubhuset og på Skovskolen, men er så småt også i gang igen - udendørs.

JAGTPRAMME:

Foreningen har to jagtpramme med fuldt udstyr til strandjagt. Vi er så småt ved at starte et samarbejde med Strandjægerne i Hundested.

Vi flytter prammene op til Grønnessegaard's strand arealer. Vi har købt to låg med låse til prammene, så vi kan lægge alt udstyr, dvs. lokkere, anker osv. ned i prammene. Herved slipper jægerne for at hente dette i klubhuset, inden man skal afsted på fjorden. Dermed håber vi, at prammene bliver brugt lidt mere.

Samarbejdsaftalen indebærer også, at strandjægerne kan benytte vores pramme, og vi håber, det er til inspiration og glæde for os alle.

Aftalen med strandjægerne medfører, at prammene udenfor jagtsæsonen placeres ved strandjægerne's klubhus i Hundested.

KLUBHUSET.

Vi har stadigvæk et godt samarbejde med de andre brugere af klubhuset - lystfiskerne og Brødeskov Lokal Historiske forening.

Kommunen har fundet skimmelsvamp i det lange rum på 1. sal. Dette udbedres indledningsvist ved, at området med skimmelsvamp forsegles, så det ikke er til fare for de brugere, der befinder sig i rummet. En egentlig reparation er planlagt næste år.

JAGTTEGNS SKOLEN.

Ib Kammersgaard og Jørgen Westphael havde sidste år 27 elever, hvor af 11 blev indmeldt i Hillerød Jagtforening. De øvrige 16 kom fra Skovskolen og blev indmeldt der.

Jagttegnsskolen havde desværre en lidt kaotisk afslutning med fjernundervisning over nettet til sidst grundet COVID 19. Dertil kom, at mange af prøverne blev aflyst og eleverne først senere fik mulighed for at gå op til jagttegnsprøven.

Der er på grund af COVID 19 desværre ikke overblik over beståelsesprocenten i år, men det er dog fornemmelsen, at det er gået hæderligt igen i år. Jagttegnsskolen starter et nyt hold op den 3. uge i november. Det er en udfordring at finde et lokale, der lever op til COVID 19 restriktionerne.

VILDTSPIL.

Vi håber, at vi også i år kan gennemføre foreningens traditionsrige vildtspil den 10. november, også her i HGI lokaler

JAGTER.

Foreningen kan efterhånden tilbyde mange forskellige former for jagt til medlemmerne:

- Hillerød jagtforening tilbyder igennem jægerrådet nyjæger jagter til de medlemmer, der inden for de sidste 3 år har bestået jagttegnsprøven samt haglskydeprøven.
- Vi har 2 fuldt udstyrede jagtpramme til strandjagt.
- Havjagt i samarbejde med strandjægerne i Hundested.
- Gravjagter.
- Vi får tilbudt pladser på en statsskovjagt, der udloddes til medlemmerne.
- Hillerød Jægerråd tilbyder som noget nyt gåsejagter, hvor Hillerød Jagtforenings medlemmer kan deltage.

Der er til denne generalforsamling indkommet et forslag om, at foreningen indkøber udstyr til gåsejagter. Dette kommer vi tilbage til.

Endeligt har vi et reguleringshold, der tager rundt i kommunen og regulerer.

KOMMUNATION TIL MEDLEMMERNE.

Vi har igen i år udsendt to numre af vores lille lokale jagtblad - Rævehagl. Det er formandens opfattelse, at det er der er blevet taget rigtig godt imod. Rævehagl ligger også i flere jagtbutikker i Nordsjælland.

Vi har også fået ny hjemmeside. Prøv at gå ind og kik på den. Hjemmesiden er stadig under opbygning.

Vores Facebook side, hvor der er tilmeldt 308 medlemmer.

Også selvfølgelig vores nyhedsbrev, som Ib Kammersgaard heldigvis stadigvæk står for.

90 ÅRS JUBILÆUM.

I 2022 bliver vores forening 90 år. Bestyrelsen arbejder på et festligt arrangement, hvor alle medlemmer bliver inviteret.

Hvor og hvordan ved vi ikke endnu, men vi vil løbende holde medlemmerne opdaterede igennem Rævehagl, hjemmeside/Facebook og nyhedsbrev,

Vi lover at holde et brav af en fest/reception med indlagte overraskelser.

Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger til formandens beretning, der blev godkendt enstemmigt.

Dirigenten roste Hillerød Jagtforening for at være en aktiv forening med mange aktiviteter for medlemmerne.

3. Uddeling af Danmarks jægerforbund 25 års nål.

Bestyrelsen har besluttet, at der fremover uddeles 25 års jubilæumsnåle på den årlige generalforsamling. Følgende medlemmer modtog jubilæumsnålen; Søren Regenber, Jens Olsen og Hans Axel Bryder. Stort tillykke til jubilæarerne.

Herefter blev DJ aktivitetstegn og aktivitetsnål uddelt til Peter Vinding og Jørgen Jacobsen, som tak for den store indsats for foreningen og ikke mindst for indsatsen for nye aktiviteter til medlemmerne.

En deltager i generalforsamlingen spurgte om mulighederne for at få tildelt 40års nål o.l. Det blev oplyst, at DJ medlemsregister ikke går længere tilbage end 1992, hvor Danmarks Jægerforbund blev oprettet. Hvis man var medlem af en af de tre jagtforeninger, der gik sammen i DJ i 1992, er dette således ikke registreret i DJ medlemsregister. Man kan selv rette henvendelse til sin jagtforening og dokumentere/godtgøre et medlemskab fra før 1992 og derved blive tildelt en 40års nål o.l.

4. Fremlæggelse af revideret regnskab.

(Regnskabet fremgår af formandens power point præsentation, som er tilgængelig på hjemmesiden).

Det blev indledningsvist fremhævet, at kasserer og bogholder funktionen er adskilt, idet de to opgaver varetages af to forskellige personer.

Der blev uddelt trykte eksemplarer af regnskabet på generalforsamlingen.

Foreningen havde i 2020 et overskud på 51.575kr.

Udgiften til Rævehagl var mindre end budgetteret. Der var budgetteret med udsendelse af 4 numre af bladet, men dette er senere besluttet reduceret til to årlige numre.

Der er nu hensat 40.000kr til jubilæumsarrangementet i 2022.

Det blev påpeget, at hvis foreningen vil oprette en flugtskydningsbane, vil dette kræve mere end foreningens egenkapital på 373.000kr. Hertil blev det oplyst, at foreningen ikke planlægger at oprette en flugtskydningsbane. Derfor forsøger bestyrelsen at afhænde foreningens flugtskydningsmateriel, der tidligere blev brugt på banen i Karlebo.

Dirigenten (der er ansvarlig for flugtskydning i DJ) oplyste, at det næppe er muligt at etablere en ny flugtskydningsbane i Nordsjælland. Eksempelvis er der nu klager over flugtskydningsbanen i Langstrup. En sag der ligner sagen mod banen i Karlebo.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

5. Indkomne forslag.

Der var fire indkomne forslag.

Ændring af foreningens vedtægter § 4 vedrørende vedtægtsændringer.

Bestyrelsen fremlagde på generalforsamlingen 2019 et forslag til ændring af foreningens vedtægter § 4 vedrørende vedtægtsændringer.

Forslaget:

”I tilfælde af forslag om vedtægtsændringer, skal den fulde ordlyd af disse, senest 2 uger forud for generalforsamlingen, annonceres på foreningens hjemmeside, på andre elektroniske medier og om muligt i foreningens medlemsblad”.

var til afstemning for anden gang m.h.p. endelig vedtagelse.

Der var en debat om forslaget og bestyrelsen blev pålagt at se på sammenhængen mellem dette forslag og termin for indkaldelse af forslag til generalforsamlingen.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Ændring af foreningens vedtægter § 4 vedrørende suppleanternes forhold.

På generalforsamlingen i 2019 fremlagde bestyrelsen et forslag til vedtægtsændringer i § 4 med præcisering af **suppleanternes forhold**. Forslaget: **”Ved valg af suppleanter vælges disse specifikt som 1. suppleant, 2. suppleant etc. 1. suppleant indtræder først i forbindelse med ledige bestyrelsesposter imellem generalforsamlinger, derefter 2. suppleant etc.**

Suppleanter vælges for et år ad gangen. Såfremt en suppleant erstatter et bestyrelsesmedlem, sidder denne suppleant i bestyrelsen resten af det afgående bestyrelsesmedlems valgperiode” var til afstemning for anden gang m.h.p. endelig vedtagelse.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Bestyrelsen forslag vedrørende ændring af Hillerød Jagtforeningsregnskabsår.

Bestyrelsen foreslog at flytte foreningens regnskabsår fra 1. september/31. august til 1. januar/ 31. december. Begrundelsen for at flytte regnskabsåret er, at Hillerød Jagtforening følger Danmarks Jægerforbund samt bankers regnskabsår.

Det blev uddybende forklaret, at der ville blive en overgangsordning med et kort eller et langt regnskabsår og evt. behov for en ekstraordinær generalforsamling.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

I forlængelse af dette punkt blev det foreslået, at bestyrelsen ser på formuleringen i vedtægternes § 6, hvor det er anført, at regnskabet skal være ”..... revideret”.

Der bør findes en anden formulering.

Mikkel Thøgersens forslag vedr. indkøb af udstyr til gåsejagt.

Mikkel var forhindret i at deltage i generalforsamlingen. Forslaget blev fremlagt af Poul Dissing Jensen. Det blev foreslået, at Hillerød Jagtforening køber liggende gåseskjul samt lokkegæs, som foreningens medlemmer kan låne.

Begrundelse: Dette vil give foreningens medlemmer mulighed for at deltage i Hillerød Jægerråds gåsejagter eller, hvis medlemmer har lyst og mod til at, prøve kræfter med denne jagtform privat.

Et medlem oplyste, at gåseskjul og lokkegæs kan lejes ved Nordsjællands Jagt. Dette kan evt. reducere udgifterne for foreningen. Foreningen prioriterer mere jagt til medlemmerne og det er i tråd med denne hensigt, at foreningen tilvejebringer udstyr til gåsejagt, der kan anvendes af medlemmerne. Den smidigste løsning er, at foreningen har sit eget udstyr og økonomien tillader dette.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget og bestyrelsen beslutter, hvad der specifikt skal anskaffes.

6. Fastsættelse af kontingent og budget til godkendelse.

Bestyrelsen foreslog et uændret kontingent og fremlagde budgettet for 2020/21.

Forslaget kan ses i formandens power point præsentation, der ligger på hjemmesiden.

Generalforsamlingen godkendte enstemmigt uændret kontingent samt budgettet.

7. Valg til bestyrelsen.

Følgende bestyrelsesmedlem var på valg og ønskede genvalg: Jørgen Jacobsen.

Jørgen Jacobsen blev genvalgt som bestyrelsesmedlem.

Bestyrelsesmedlem Martin Deren var på valg og ønskede genvalg som suppleant.

Poul Dissing Jensen stillede op som nyt bestyrelsesmedlem. Poul Dissing Jensen blev valgt til bestyrelsen.

Knud Larsen var på valg som suppleant og ønskede genvalg. Martin Deren stillede, som nævnt ovenfor, op til valg som suppleant. Søren Holkjær meddelte, at han også ønskede at stillede op som suppleant. Med tre kandidater til to suppleantposter skulle det afgøres ved skriftlig afstemning. Afstemningens resultat:

Knud Larsen - 26 stemmer

Søren Holkjær - 23 stemmer

Martin Deren - 7 stemmer

En stemmeseddel var ugyldig.

Suppleanterne opstilles i prioriteret orden således:

1. suppleant Knud Larsen
2. suppleant Søren Holkjær.

Revisorerne (vælges for et år) Jakob Jønsson og Claus Danielsen blev genvalgt.

Revisorsuppleant (vælges for et år) Claus Piper blev genvalgt.

8. Uddeling af året krage/skade pokal 2020.

Krage/skade pokalen tildeltes Jørgen Jacobsen, der afleverede ben fra 46 krager og 3 husskader.

Jørgen opfordrede deltagerne til at deltage i konkurrencen om krage/skadepokalen, da nedlæggelse af krager og skader bidrager til bedre vilkår for markvildtet og småfuglene.

9. Udtrækning af vindere til jagt i statsskoven 6. november 2020.

Der blev trukket lod om 5 pladser til jagten i statsskoven. Følgende deltager:

Gry Dam Schachtschabel.

Mikkel Nielsen.

Erling Lauridsen.

Kurt Ellemose Sørensen.

Ib Kammersgaard.

Følgende er reserve i prioriteret orden, såfremt der er frafald:

1. Jonas Bach Meldgaard.
2. Finn Munk Rasmussen.
3. Lars Hedegaard Larsen.

Formanden pointerede, at såfremt en deltager bliver forhindret i at deltage, skal dette meddeles til formanden så tidligt som muligt, så en anden jæger kan få mulighed for at deltage og så foreningen er fuldtalligt repræsenteret på jagten.

10. Eventuelt.

En deltager ønskede at vide, om medlemsfremgang hos en anden landsdækkende jagtforening kunne ses som en nedgang i DJ medlemstal. Dirigenten oplyste, at dette ikke er tilfældet.

Der var herefter en debat om kommunikation mellem DJ og medlemmerne samt om behovet for, at DJ favner forskelligartethed.

Der var en drøftelse af DJ tabte udbud af uddannelser til Skovskolen. DJ kan stadig tilbyde nogle af de kurser, som skovskolen nu også gennemfører.

På opfordring orienterede dirigenten om aktuelle sager på våbenområdet, der drøftes i justitsministeriets våbendialogforum.

- Der blev på det kraftigste advaret mod køb af knive på nettet i udlandet. I værste fald kan køb af ulovlige knive få indflydelse på vandelsgodkendelsen og dermed retten til at generhverve jagttegn.
- Der var flere spørgsmål om medbringelse af lydæmpere og natkikkerter fra/til Danmark.
- Der forventes en udfasning af blyholdig riffelammunition til jagt fra januar 2021. Udfasningen vil formentlig ikke omfatte rifler med kaliber .22 og .17.
- Der kan opnås tilladelse til at opbevare blyhagl i Danmark, hvis man kan bevise, at man har jagt i udlandet, hvor der må anvendes blyhagl.

- Miljøhaglpatroner. Udfasning af plast haglskåle er med i regeringens plast handlingsplan. Det undersøges, bl.a. på Odense Universitet, hvordan bionedbrydelige haglskåle kan fremstilles uden andre uønskede virkninger.

Formanden takkede herefter dirigenten for igen i år at bringe foreningen smidigt gennem generalforsamlingen.

Herefter takkede formanden de deltagende for fremmøde og gode input i debatten og afsluttede generalforsamlingen.

Dirigent:

30/10-2020



Marie-Louise Munch Achton-Lyng